苏州市吴中区教师发展中心
吴研中〔2023〕　93号

关于举行“大阅读观视域下的高中英语阅读教学”观摩研讨暨《叶圣陶教育思想指导下的高中英语思维教学》课题组活动的通知

各高中学校：
2020年秋学期，江苏省普通高中开始使用新修订的译林版《英语》教材。新教材以大修辞观点融合语言知识，渗透文化学习，有助于促进学生学科核心素养的形成。为了更准确领会新教材编写意图及展示《叶圣陶教育思想指导下的高中英语思维教学》课题阶段成果，发挥课题组教师的示范辐射作用，促进青年教师的成长，经研究，决定举办“大阅读观视域下的高中英语阅读教学”观摩研讨暨《叶圣陶教育思想指导下的高中英语思维教学》课题组活动。现将本次活动有关事项通知如下。

一、活动时间：2023年5月23日（周二）。

二、活动地点：

线下：江苏省木渎高级中学报告厅

线上：江苏省名师空中课堂平台（江苏省章玉芳网络名师工作室）、译林出版社线上平台择期进行（暂定5月26日）

三、活动内容：

1．示范课：李霞、屠勤琴、张樱红、宋梦琦

2．专家点评：苏昌凤、刘菁健、曹晓红、张文娟

3．专家讲座：葛余健、张世钦、涂海燕

四、协办单位：译林出版社
五、参加对象：《叶圣陶教育思想指导下的高中英语思维型课堂教学的实证研究》课题组成员、苏州吴中区、高新区和太仓市高一、高二英语教师代表，南京市秦淮区高一、高二教师代表，苏州高新区刘菁健名师工作室成员，江苏省章玉芳网络名师工作室成员等。

六、报到时间和地点：

1．报到时间：5月23日9:00～10:00

2．报到地点：江苏省木渎高级中学（苏州市吴中区木渎镇灵天路588号）

七、其他：本次活动不收任何费用，差旅费、住宿费回原单位报销。

苏州市吴中区教师发展中心

苏州国家高新技术产业开发区教学研究室

太仓市教师发展中心

南京市秦淮区教师发展中心
2023年5月6日

附件1：日程安排表

附件2：吴中区参会名单
附件1：日程安排表
“大阅读观视域下的高中英语阅读教学”观摩研讨暨

《叶圣陶教育思想指导下的高中英语思维教学》课题组活动日程安排

	日期
	时  段
	内  容

	7:30～8:00
	《叶圣陶教育思想指导下的高中英语思维教学》课题组成员报到

	9:00～10:00
	会议签到

	10:05～10:45
	拓展学程第二册

Unit 3 Extended Reading The Chain of kindness
	李霞

江苏省木渎高级中学

苏州市高中英语学科带头人

	高中英语阅读

Helping People Volunteerism and the global goals
	屠勤琴

江苏省苏州实验中学

江苏省基本功一等奖

	10:55～11:40
	高中英语阅读

Helping People UN Volunteers creates safe urban spaces for youth to discuss their challenges
	张樱红

江苏省太仓高级中学

苏州市优质课二等奖

	高中英语阅读

Helping People Volunteering and its surprising benefits
	宋梦琦

南京师范大学附属中学

江苏省青年教师教学基本功一等奖

	12:40～17:00
	专家点评
	苏昌凤 刘菁健 曹晓红 张文娟

	讲座：主题阅读视域下的高中英语教学
	葛余健

	讲座：分级群文阅读及其核心特征
	张世钦

	讲座：整本书阅读教学的南师附中实践
	涂海燕

附件2：吴中区参会名单
1．《叶圣陶教育思想指导下的高中英语思维教学》课题组成员（共13人）：苏昌凤、陈彦、陆黎、李霞、陈益、邱霞萍、张瑾、杨华英、冯文华、徐超、冯莉花、金月静、蒋莉莉。
2．2022年吴中区教育局招聘的新上岗高中英语教师（共10人）：侯静、胡明霞、路思遥、钱莹、吴雅纯、吴慧慧、段玉田、董亚兰、周延、王畅等。
各校其他教师代表（51人）:

江苏省木渎高级中学12人： 琚珍、蒋玲、李秋芳、周谷炀、周卫、吴鸿皓、刘广艳、李春霞、王璐瑶、王霞、潘丽华、任亚南；
苏苑高级中学9人： 田顺、谢友心、戴丽娟、李媛媛、马彤彤、胡明霞、王梦悦、汝美娟、王艳秋；
江苏省外国语学校4人： 陈东荷、江佩云、杨艳萍、温佳欣；

甪直高级中学2人：刘秋艳，夏家勇；
东山中学10人：张艳、魏茂云、徐瑛、邱丽娟、席振华、邱方燕、汤永艳、沈芳、高敏、柳亮鸣；
金山高级中学7人:蔡凤莲、刘欢、刘莺、姜烨、姚红、李阳阳、邓岚兰；
苏州市太湖旅游中等专业学校3人:汪思静、赵习习、徐明月；
西浦附属学校5人： 吴海燕、常佳乐、涂天然、孙雪婷、姚惠馨；

北美高中2人：魏丽红、盛夏。